
 
 

 

PROJEKTOVÝ ATELIÉR AD s.r.o.    Ing. arch. Jaroslav DAN�K 

Husova 4, eské Bud�jovice 370 01,  tel. 387 311 238,  mobil 605 277 998,  DI  CZ 25194771 
 

 

 

 
ÚPLNÉ ZN�NÍ PO ZM�N� . 3 

 

NOVÁ VES 
 

TEXTOVÁ ÁST 

Datum: ZáZí 2024               Pare �íslo: 1 
v katastrálním území Nová Ves u eských Bud�jovic 

vydaná zastupitelstvem obce Nová Ves 

 

 

…..……………….……..……………… 

ING. ARCH. JAROSLAV DAN�K 

ZÁZNAM O ÚINNOSTI 
PoZadové �íslo poslední zm�ny ÚP 3 

DATUM NABYTÍ ÚINNOSTI: 2.9.2024 

PoZizovatel: 
Obecní úZad Nová Ves 

 

osoba zajibťující spln�ní kvalifika�ních po~adavků: 
Ing. arch. JindZibka Kupcová 

Správní orgán, který zm�nu ÚPD vydal:  
ZASTUPITELSTVO OBCE NOVÁ VES 

 

Razítko a podpis: 
 

Razítko a podpis: 
 



 
 

 

 
Obsah 

TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU ......................................................................................................... 3 
a) vymezení zastav�ného území ............................................................................................................. 3 
b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ............................................ 3 
c) urbanistická koncepce, v�etn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným 

způsobem vyu~ití, zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému sídelní zelen� .......................... 4 
d) koncepce veZejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umísťování, vymezení ploch 

a koridorů pro veZejnou infrastrukturu, v�etn� stanovení podmínek pro jejich vyu~ití ........................ 8 
e) koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch s rozdílným způsobem vyu~ití, ploch 

zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro vyu~ití územního systému ekologické stability, 
prostupnosti krajiny, protierozních opatZení, ochrany pZed povodn�mi, rekreace, dobývání 
lo~isek nerostných surovin a podobn� .............................................................................................. 11 

f) stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití s ur�ením pZeva~ujícího 
ú�elu vyu~ití (hlavní vyu~ití), pokud je mo~né jej stanovit, pZípustného vyu~ití, nepZípustného 
vyu~ití (v�etn� stanovení, ve kterých plochách je vylou�eno umisťování staveb, zaZízení 
a jiných opatZení pro ú�ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popZípad� stanovení 
podmín�n� pZípustného vyu~ití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového 
uspoZádání, v�etn� základních podmínek ochrany krajinného rázu (napZíklad výbkové 
regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro 
vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich vyu~ití) .............................................................. 13 

g) vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, staveb a opatZení 
k zajibťování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit..................................................................................................... 25 

h) vymezení dalbích veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství, pro které lze uplatnit 
pZedkupní právo, s uvedením v �í prosp�ch je pZedkupní právo zZizováno, parcelních �ísel 
pozemků, názvu katastrálního území a popZípad� dalbích údajů podle § 5 odst. 1 
katastrálního zákona ......................................................................................................................... 26 

i) stanovení kompenza�ních opatZení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona ..................................... 26 
j) vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 

zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její poZízení a pZim�Zené lhůty pro 
vlo~ení dat o této studii do evidence územn� plánovací �innosti ..................................................... 26 



 
 

3/26 
 

TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 
ve zn�ní pozd�jbích zm�n 

a) vymezení zastav�ného území 

V Územním plánu Nová Ves (dále jen „ÚP Nová Ves“) je zastav�né území vymezeno k 01.05.2014 
na základ� zpracovaných územn� analytických podkladů (dále jen „ÚAP“) a upZesn�no dle provedených 
průzkumů a rozborů. Hranice zastav�ného území je vyzna�ena ve Výkrese základního �len�ní území a v 
Hlavním výkrese. Zastav�né území bylo aktualizováno k 10.5.2020 na základ� provedených průzkumů 
a rozborů. 

b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

ZÁKLADNÍ PYEDPOKLADY A PODMÍNKY VÝVOJE OBCE 

Obec Nová Ves se nachází v okrese eské Bud�jovice, kraj Jiho�eský, zhruba 9 km jihovýchodn� od 
eských Bud�jovic. V Zebeném území se pZedpokládá pZedevbím rozvoj bydlení v rodinných domech. Ve 
stávající zástavb� pZi realizaci výstavby bytů je nutné klást důraz na rekonstrukci a modernizaci domovního 
fondu, na vyu~ívání vnitZních rezerv zastav�ných �ástí. V rámci výstavby soukromých obytných objektů je 
umo~n�no zZizování prostorů pro ob�anskou vybavenost, která nenarubí okolní bydlení. 
Odstavování vozidel v nové vzniklé zástavb� je situováno v~dy na vlastním pozemku. Z důvodu stabilizace 
místního obyvatelstva, event. migrace nového, jsou vytvoZeny pZedpoklady pro kvalitní bydlení a pro nové 
pracovní pZíle~itosti návrhem plochy pro výrobu a skladovaní a ploch pro ob�anské vybavení. 

VYMEZENÍ URBANISTICKÝCH, ARCHITEKTONICKÝCH, PYÍRODNÍCH, KULTURNÍCH 
A CIVILIZANÍCH HODNOT A STANOVENÍ PODMÍNEK JEJICH OCHRANY 

URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ HODNOTY 

ÚP Nová Ves nevymezuje ~ádné nové architektonické ani urbanistické hodnoty, které by rozbíZily stávající 
hodnoty správního území obce Nová Ves. Stávající hodnoty jsou výsledkem historického vývoje a �lenitosti 
krajiny. Návrhem ÚP Nová Ves nedojde k znehodnocení stávajících hodnot. 
I nadále je ~ádoucí respektovat i památkov� nechrán�né drobné stavby (tj. bo~í muka, kapli�ky, kamenné 
kZí~e, litinové kZí~e, apod.), neboť tvoZí tradi�ní sou�ást kulturní krajiny.  
Podmínky ochrany - v ÚP Nová Ves je nezbytné dodr~et pom�rn� podrobné podmínky vyu~ití ploch pro 
stávající i navr~enou zástavbu, které jsou uvedeny v návrhové �ásti kapitole f). 

PYÍRODNÍ HODNOTY 

ÚP Nová Ves nevymezuje nové prvky územního systému ekologické stability a interak�ní prvky, které 
chrání esteticky hodnotné �ásti krajiny. Stávající prvky tvoZí síť relativn� ekologicky stabilních území 
ovlivňující pZízniv� okolní.  
Prvky územního systému ekologické stability a interak�ní prvky spoluutváZejí typický vzhled krajiny 
a pZispívají k udr~ení její stability. Podrobný popis prvků územního systému ekologické stability viz tabulka 
v kapitole e) koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch. 

Návrhem ÚP Nová Ves nedojde k znehodnocení stávajících hodnot, které je tZeba chránit a citliv� rozvíjet. 
Podmínky ochrany - jsou dány zákonem o ochran� pZírody a krajiny. 
V krajin� mimo zastav�né území lze provád�t pouze takové �innosti a nezbytné stavby (napZ. technické 
a dopravní infrastruktury), které nenarubí celkový ráz krajiny a původní zástavby a neohrozí pZírodu. Lze 
pZipustit výstavbu posedů, pokud nedojde k narubení pZírodních dominant anebo k významnému zásahu do 
porostů. Oplocení v nezastav�ném území je mo~né realizovat pouze formou oplocení pastvin. Důle~ité je 
rovn�~ chránit význa�né solitéry stromy, skupiny stromů, stromoZadí v urbanizovaném i neurbanizovaném 
území obce. Výsadbou izola�ní zelen� lze potla�it působení rubivých dominant v obrazu obce, pZedevbím 
pak výrobních a zem�d�lských areálů. 

KULTURNÍ HODNOTY 

ÚP Nová Ves nevymezuje ~ádné nové kulturní hodnoty. ÚP Nová Ves nedojde k znehodnocení stávajících 
kulturních hodnot. Z hlediska historického odkazu pova~uje ÚP za kulturní hodnoty archeologické nálezy. 
Archeologické lokality 



 
 

4/26 
 

Má-li se provád�t stavební �innost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci ji~ od doby pZípravy 
stavby povinni tento zám�r oznámit Archeologickému ústavu a umo~nit jemu a oprávn�né organizaci provést 
na dot�eném území záchranný archeologický výzkum. Pro pZípadné archeologické nálezy platí ohlabovací 
povinnost podle zákona o státní památkové pé�i. 
Ve správním území obce Nová Ves se nachází archeologické lokality evidované v ÚstZedním seznamu 
kulturních památek R. 
Jejich vý�et je uveden v Odůvodn�ní územního plánu. 
Podmínky ochrany - jsou dány zákonem o státní památkové pé�i. V návrhu jsou tyto hodnoty respektovány. 

CIVILIZANÍ HODNOTY 

Jedná se o hodnoty území spo�ívající v jeho vybavení dopravní a technickou infrastrukturou.  
Hodnoty technické infrastruktury sídla dávají velké pZedpoklady ke stabilizaci a rozvoji obyvatelstva nejen 
v oblasti bydlení, ale i pracovních pZíle~itostí. Vlivem Zebení územního plánu dochází k rozvoji a zlepbení 
civiliza�ních hodnot v důsledku návrhu nových ploch pro bydlení, ob�anské vybavenosti, veZejného 
prostranství, výroby a skladování, v�etn� zlepbení technické a dopravní infrastruktury obce. 
Podmínky ochrany - návrh ochrany civiliza�ních hodnot spo�ívá v jejich zachování a podporou vybudování 
nových vodovodních a kanaliza�ních Zadů, posílením trafostanic, zachování cyklotras a cyklostezek. Nové 
Zebení nemá negativní dopad na pZírodní a kulturní hodnoty v území. 

c) urbanistická koncepce, v�etn� urbanistické kompozice, vymezení ploch 
s rozdílným zppsobem vyu~ití, zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému 
sídelní zelen� 

URBANISTICKÁ KONCEPCE 

Základním principem urbanistické koncepce, tzn. celkového prostorového uspoZádání stávající i nové 
zástavby, je zachování relativní celistvosti a kompaktnosti sídelního útvaru. PZitom se respektuje ur�itá 
uvoln�nost zástavby odpovídající venkovského prostZedí a celkové m�Zítko stávající zástavby. PZi realizaci 
výstavby bytů je nutné klást důraz na rekonstrukci a modernizaci domovního fondu, na vyu~ívání vnitZních 
rezerv zastav�ných �ástí a v rámci výstavby soukromých obytných objektů je tZeba podporovat mo~nost 
zZizování prostorů pro ob�anské vybavení, které nenarubí okolní bydlení.  
ÚP Nová Ves Zebí návrh ploch pro bydlení, ob�anského vybavení, veZejného prostranství, rekreace, výroby 
a skladování v�etn� technické a dopravní infrastruktury. Tyto plochy vhodn� navazují na stávající zástavbu 
nebo vyplňují volné proluky mezi stávající zástavbou. Tímto uspoZádáním navr~ených ploch dojde k ucelení 
sídla. Nová výstavba bude mít charakter individuálního trvalého bydlení, i pokud bude vyu~ívána 
k rekrea�ním ú�elům. PZitom je nutno respektovat venkovské prostZedí a m�Zítko stávající zástavby.  
Vebkeré nov� budované i rekonstruované rodinné domy budou navr~eny se bikmými stZechami minimáln� 
na 60 % půdorysné plochy z důvodu za�len�ní do vesnického prostZedí. Podmínkou pro výstavbu objektů 
pro bydlení soustZed�ných podél silnice II. a III. tZídy je prokázat eliminaci hlukové zát�~e. PZi vytváZení nové 
infrastruktury je tZeba klást důraz pZedevbím na kvalitu, na trvalé zlepbení vzhledu obce a kultivaci prostZedí. 
Podrobn�jbí vymezení zastavitelných ploch viz kapitola f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití. 
Výstavba objektů pro bydlení v zastavitelných plochách je podmín�na existencí dopravní infrastruktury. 
   

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH  

V pZípad� stZetu navrhovaných ploch s ochrannými pásmy je nutné Zebit výjimku z t�chto ochranných pásem 
(dále jen „OP“) v navazujících Zízeních. 

OZNAENÍ 
PLOCH 

POPIS ZASTAVITELNÝCH PLOCH, OBSLUHA A LIMITY VYU}ITÍ ÚZEMÍ 

Z.1 

Bydlení individuální (BI) 
– v severovýchodní �ásti sídla Hůrky, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity vyu~ití území - zohlednit OP nadzemního komunika�ního vedení R - ministerstva 
obrany, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 



 
 

5/26 
 

Z.2 

Výroba zem�d�lská a lesnická (VZ) 
– ve východní �ásti sídla Stará Ves, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území – ze stávající místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit území s archeologickými nálezy, OP hygienické ochrany 
stupn� II. b. 

Z.3 

Bydlení individuální (BI),  
VeZejná prostranství vbeobecná (PU) 
– v jihozápadní �ásti sídla Hůrky, lokalita navazuje na zastav�né území.  
Obsluha území – ze stávající místní komunikace a sjezdem ze silnice III. tZídy. 

Limity vyu~ití území – zohlednit ochranné pásmo silnice a dráhy, OP nadzemního 
komunika�ního vedení R - ministerstva obrany, prvek ÚSES – lokální biokoridor LBK.0204, 
OP hygienické ochrany stupn� II. b. 
Rozhodování v území je podmíněno zpracováním územních studií US.1 (pouze část). 

Z.4 

Bydlení individuální (BI),  
VeZejná prostranství vbeobecná (PU) 
– severn� od obce Nová Ves, sou�ástí této plochy jsou plochy PU, které splňují vymezení 
ploch veZejného prostranství u ploch bydlení nad 2 ha dle § 7 vyhl. 501/2006 Sb. 
Obsluha území – z nov� vybudované sít� místní komunikace z ploch PU 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP nadzemního komunika�ního vedení R - ministerstva 
obran, OP silnice a dráhy, návrh protihlukové zdi, zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz 
podmínky pro vyu~ití ploch, elektrické vedení v�etn� OP, vodovod, návrh otevZené 
a zatrubn�né vodote�e, telekomunika�ní kabel, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.5 

Bydlení individuální (BI),  
VeZejná prostranství vbeobecná (PU) 
– severovýchodn� od obce Nová Ves, navazuje na zastav�né území – proluka. 

Obsluha území – sjezdem ze silnice III. tZídy. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, telekomunika�ní kabel, OP hygienické 
ochrany stupn� II. b. 

Z.6 

VeZejná prostranství vbeobecná (PU) 
– severovýchodn� od obce Nová Ves. 

Obsluha území – stávajícím sjezdem ze silnice II. tZídy a pZes plochu PU. 
Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, návrh protihlukové zdi, zvýbenou 
hygienickou zát�~ hluku – viz podmínky pro vyu~ití ploch, prvek ÚSES – lokální biokoridor 
LBK.0204, vodote�, elektrické vedení v�etn� OP, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.7 

Bydlení individuální (BI),  
Zeleň – zahrady a sady (ZZ), 

VeZejná prostranství vbeobecná (PU) 
– v severovýchodní a~ východní �ásti obce Nová Ves. 

Obsluha území – sjezd ze silnice II. a III. tZídy a ze stávající místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz 
podmínky pro vyu~ití ploch, vodovod, elektrické vedení v�etn� OP, návrh zatrubn�né 
vodote�e, plynovod, telekomunika�ní kabel, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Rozhodování v území je podmíněno zpracováním územních studií US.2 

Z.8 

Bydlení individuální (BI) 
– v centrální �ásti obce Nová Ves, nachází se v zastav�ném území. 
Obsluha území – ze stávající místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz podmínky pro vyu~ití 
ploch, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.9 

Bydlení individuální (BI) 
– v centrální �ásti obce Nová Ves, nachází se v zastav�ném území. 
Obsluha území – ze stávající místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP hygienické ochrany stupn� II. b. 



 
 

6/26 
 

Z.10 

Ob�anské vybavení veZejné (OV) 

– v centrální �ásti obce Nová Ves, nachází se v zastav�ném území. 
Obsluha území – sjezdem ze silnice II. tZídy a ze stávající místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz podmínky pro vyu~ití 
ploch, elektrické vedení v�etn� OP, trafostanice, plynovod, OP hygienické ochrany stupn� II. 
b. 

Z.11 

Bydlení individuální (BI),  
Zeleň – zahrady a sady (ZZ), 

Ob�anské vybavení veZejné (OV) 

– ve východní �ásti obce Nová Ves, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území – sjezd ze silnice II. tZídy a stávající místní komunikace, 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz 
podmínky pro vyu~ití ploch, vodovod, telekomunika�ní kabel, plynovod, OP hygienické 
ochrany stupn� II. b. 

Z.12 

Bydlení individuální (BI),  
VeZejná prostranství vbeobecná (PU) 
– v jihovýchodní �ásti obce Nová Ves, navazuje na zastav�né území, sou�ástí této plochy 
jsou plochy PU, které splňují vymezení ploch veZejného prostranství u ploch bydlení nad 2 ha 
dle § 7 vyhl. 501/2006 Sb. 
Obsluha území – napojení sjezdem ze silnice II. tZídy �íslo 156 nebo ze stávající místní 
komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz 
podmínky pro vyu~ití ploch, plynovod, telekomunika�ní kabel, vodovod, OP hygienické 
ochrany stupn� II. b. 

Z.13 

Bydlení individuální (BI),  
Zeleň – zahrady a sady (ZZ) 

– v západní �ásti obce Nová Ves, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území – ze stávající místní komunikace a z nov� vybudované místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz 
podmínky pro vyu~ití ploch, telekomunika�ní kabel, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.14 

Bydlení individuální (BI) 
– v ji~ní �ásti obce Nová Ves, nachází se v zastav�ném území. 
Obsluha území – ze stávající místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit kanalizace, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.15 

Bydlení individuální (BI) 
– v ji~ní �ásti obce Nová Ves, nachází se v zastav�ném území  
Obsluha území – ze stávající místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.16 

Vodní hospodáZství (TW) 
– v ji~ní �ásti obce Nová Ves, nachází se v zastav�ném území. 
Obsluha území – ze stávající místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit telekomunika�ní kabel, kanalizace, maximální hranici 
negativního vlivů prostZedí OV, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.17 

Vodní hospodáZství (TW) 
– v ji~ní �ásti obce Nová Ves, nachází se v zastav�ném území. 
Obsluha území – ze stávající místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit telekomunika�ní kabel, kanalizace, vodote�, maximální hranici 
negativního vlivů prostZedí OV, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 



 
 

7/26 
 

Z.18 

Bydlení individuální (BI) 
– v ji~ní �ásti obce Nová Ves, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území – ze stávající místní komunikace. 
Limity vyu~ití území – zohlednit telekomunika�ní kabel, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.19 

Bydlení individuální (BI),  
Zeleň – zahrady a sady (ZZ) 

– v severozápadní �ásti sídla Stará Ves, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území – z nov� vybudované místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz 
podmínky pro vyu~ití ploch, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.20 

Bydlení individuální (BI),  
VeZejná prostranství vbeobecná (PU) 
– v jihozápadní �ásti sídla Stará Ves, navazuje na zastav�né území.  
Obsluha území – sjezdem ze silnice III. tZídy 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, telekomunika�ní kabel, OP hygienické 
ochrany stupn� II. b. 

Z.21 

Bydlení individuální (BI),  
Zeleň – zahrady a sady (ZZ) 

– v severozápadní �ásti sídla Stará Ves, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území – z nov� vybudované místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz 
podmínky pro vyu~ití ploch, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.22 

Bydlení individuální (BI),  
Zeleň – zahrady a sady (ZZ) 

– v centrální �ásti sídla Stará Ves, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území – ze stávající místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz 
podmínky pro vyu~ití ploch, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.23 

Bydlení individuální (BI),  
VeZejná prostranství vbeobecná (PU), 
Energetika (TE) 

– v jihovýchodní �ásti sídla Stará Ves, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území – sjezdem ze silnice III. tZídy. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, území s archeologickými nálezy, 
telekomunika�ní kabel, kanalizace, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.24 

Bydlení individuální (BI),  
Zeleň – zahrady a sady (ZZ) 

– v severovýchodní �ásti sídla Stará Ves, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území – ze stávající místní komunikace. 

Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz 
podmínky pro vyu~ití ploch, elektrické vedení v�etn� OP, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.25 

Bydlení individuální (BI) 
– v jihovýchodní �ásti sídla Stará Ves, nachází se v zastav�ném území. 
Obsluha území – sjezdem ze silnice III. tZídy. 
Limity vyu~ití území – zohlednit území s archeologickými nálezy, OP hygienické ochrany 
stupn� II. b. 

Z.26 

Bydlení individuální (BI) 
– v jihovýchodní �ásti sídla Stará Ves, nachází se v zastav�ném území. 
Obsluha území – sjezdem ze silnice III. tZídy. 

Limity vyu~ití území – zohlednit území s archeologickými nálezy, OP hygienické ochrany 
stupn� II. b. 



 
 

8/26 
 

Z.27 

Bydlení individuální (BI) 
– ve východní �ásti sídla Stará Ves, navazuje na zastav�né území. 
Obsluha území – sjezdem ze silnice III. tZídy. 
Limity vyu~ití území – zohlednit OP silnice a dráhy, území s archeologickými nálezy, elektrické 
vedení v�etn� OP, OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

Z.28 

T�~ba nerostp  vbeobecná (GU) 
– jihovýchodn� od sídla Nová Ves.  

Obsluha území – pZes koridor CPZ.2. 

Limity vyu~ití území – zohlednit zvýbenou hygienickou zát�~ hluku – viz podmínky pro vyu~ití 
ploch, poddolované území, lo~isko nevyhrazeného nerostu – stavebního písku, vzdálenost 
30 m od kraje lesa (Podmínky pro umisťování staveb do vzdálenosti 30 m od kraje lesa viz 
Podmínky pro vyu~ití ploch – výstupní limity), OP hygienické ochrany stupn� II. b. 

 

VYMEZENÍ PLOCH PYESTAVBY 

V pZípad� stZetu navrhovaných ploch s ochrannými pásmy je nutné Zebit výjimku z t�chto ochranných pásem 
(dále jen „OP“) v navazujících Zízeních. 
OZNAENÍ 

PLOCH 
POPIS PLOCH PYESTAVBY, OBSLUHA A LIMITY VYU}ITÍ ÚZEMÍ 

P.1 

Bydlení individuální (BI) 
– ve východní �ásti sídla Stará Ves, uvnitZ zastav�ného území. 
Obsluha území – stávající. 
Limity vyu~ití území - zohlednit území s archeologickými nálezy, OP hygienické ochrany 
stupn� II. b. 

 

VYMEZENÍ PLOCH ZM�N V KRAJIN� 

V pZípad� stZetu navrhovaných ploch s ochrannými pásmy je nutné Zebit výjimku z t�chto ochranných pásem 
(dále jen „OP“) v navazujících Zízeních. 
OZNAENÍ 

PLOCH 
POPIS PLOCH ZM�N V KRAJIN� (ZPoSOB VYU}ITÍ A LOKALITA) 

K.1 
Pole a trvale travní porosty (AP) 
– v severozápadní �ásti sídla Nová Ves, na půd� s I. tZídou ochrany ZPF. 

 

SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN� 

Stávající systém sídelní zelen� bude zachován a dále rozvíjen. Návrh ÚP Nová Ves vymezuje sídelní zeleň  
v navr~ených plochách veZejných prostranství. Plochy veZejných prostranství jsou pZevá~n� vymezeny 
v ochranném pásmu silnice, el. vedení, podél vodních toků a u ploch v�tbích ne~ 2 ha dle § 7 vyhl. 501/2006 
Sb. V návrhu ÚP je uva~ováno s výsadbou alejí okolo polních cest, remízků a vymezených interak�ních 
prvků. 

d) koncepce veZejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umísfování, vymezení 
ploch a koridorp pro veZejnou infrastrukturu, v�etn� stanovení podmínek pro 
jejich vyu~ití 

KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY JEJÍHO UMÍSeOVÁNÍ 

ÚP Nová Ves pZedkládá návrh pZelo~ky [CPZ.1 - silnice II/156 od úseku . Bud�jovice (MÚK Hod�jovice) - 
Nová Ves, ji~ní obchvat Doubravice], který je Zeben jako koridor plobn� vymezený z nadZazené dokumentace 
pro návrh silnice II. tZídy v�etn� související dopravní infrastruktury a návrh protihlukové zdi (VD.4), který je 
závislý na výstavb� pZelo~ky (CPZ.1).  

Dále pak ÚP pZedkládá návrh dopravního koridoruCPZ.2 (koridor plobn� vymezený z nadZazené 
dokumentace) a CNZ.1 (koridor nad plochami s rozdílným způsobem vyu~ití z nadZazené dokumentace): 



 
 

9/26 
 

Pokra�ování Ji~ní tangenty - pro napojení mezinárodního letibt� eské Bud�jovice na silnici II/156 
s návazností na Nové Hrady a dále do Rakouska na St. Pölten a Vídeň jako pokra�ování navr~eného 
zám�ru tzv. Ji~ní tangenty m�sta eské Bud�jovice, úsek vymezen mezi Roudným (mimoúrovňová 
kZi~ovatka Roudné na dálnici D3) a Novou Vsí. V pZípad� kZí~ení prvků ÚSES a lo~iska nevyhrazeného 
nerostu �. 5280100 - stavebního písku se zám�ry dopravní i technické infrastruktury (nadmístního i místního 
významu) musí být provedena taková opatZení, která povedou k jejich vzájemné koordinaci a nesmí dojít 
k zamezení vybudování zám�rů dopravní a technické infrastruktury. Stávající cykloturistické trasy a stezky 
budou zachovány a rovn�~ rozvinuty. PZedevbím v oblasti cykloturistiky jsou v Zebeném území pom�rn� 
velké rezervy. V zájmu rozvoje turistiky a cykloturistiky by bylo vhodné rozbíZit doplňková zaZízení 
(odpo�ívky, ob�erstvení, informa�ní tabule, atd.).  

Doprava v klidu 

V navr~ených plochách musí mít budované objekty svoji parkovací a gará~ovací potZebu pokrytu na vlastním 
pozemku. To platí i pro stavbu �i pZestavbu objektů nabízejících ubytovací slu~by. 

Zatí~ení území hlukem 

Za zdroj nadlimitního hluku v tomto prostoru je pova~ována stávající silnice II/156 a dráhy. Výstavbu nových 
obytných objektů je tZeba situovat mimo ochranné pásmo silnice a dráhy vzhledem k negativním vlivům 
způsobeným dopravním provozem na silnici II/156 a dráhy �. 199.  

KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY JEJÍHO UMÍSeOVÁNÍ 

KONCEPCE VODOHOSPODÁYSKÉHO YEaENÍ   

ODTOKOVÉ POM�RY, VODNÍ TOKY A NÁDR}E 

Stávající vodote�e, vodní plochy a doprovodnou zeleň je nutné zachovat. I nadále je potZeba provád�t 
údr~bu vegetace v tomto prostoru. Dále se umo~ňují vhodná krajinná revitaliza�ní opatZení ke zvýbení 
záchytu vody v krajin�, zlepbení erozní odolnosti a zamezení odnosu půdy. ÚP navrhuje odvedení 
pZitékajících debťových vod od ji~ního okraje lokality Z.4 okolo stávající �erpací stanice a dále dle spádových 
mo~ností do stávajícího propustku pod ~elezni�ní tratí se zaúst�ním do vodního toku. Odvedení bude 
systémem otevZených a zatrubn�ných pZíkopů a zatravn�ných zasakovacích pásů (VT.K6) a bude zároveň 
slou~it i k odvád�ní debťových vod z návrhových ploch.  

ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 

Zásobování obce Nové Vsi a osady Hůrky pitnou vodou je vyhovující. Nové vodovodní Zady budou budovány 
v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným objektům. Zásobení vodou bude navr~eno vybudováním 
vodovodu pro veZejnou potZebu, nebo bude Zebeno individuáln�, vlastními studnami.  
Navrhovaná Zebení jsou v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jiho�eského kraje. 

ZDROJE ZNEIaT�NÍ, ODKANALIZOVÁNÍ A IaT�NÍ ODPADNÍCH VOD 

Odkanalizování obce Nová Ves je vyhovující. Nová kanalizace je navrhována v rámci nové zástavby 
(zastavitelných ploch) a k doposud nenapojeným objektům a budou ukládány do komunikací nebo podél 
nich, nebo v plochách veZejných prostranství vbeobecných (PU), výjime�n� s ohledem na spádové pom�ry 
po soukromých pozemcích, v pZípad� nepZíznivých výbkových pom�rů s pZe�erpáváním. Jednotná 
kanalizace VT.K1 se navrhuje v západní �ásti obce Nová Ves, kde se i napojuje na stávající jednotnou 
kanalizaci.  

V sídle Stará Ves je navr~ena splabková kanaliza�ní síť pro veZejnou potZebu v rámci stávající i navrhované 
zástavby. Odpadní vody budou svedeny na navrhovanou OV (Z.23/TW) s odtokem do Zborovského 
potoka. 

V sídle Hůrka je navr~ena nová gravita�ní oddílná splabková kanaliza�ní síť, která je vedena ze sídla Hůrka 
a napojuje se pod dopravním koridorem CPZ.1 u stávající místní zástavby na jednotnou kanalizaci. Vebkerá 
navr~ená kanalizace se napojuje na stávající jednotnou kanalizaci, ze které bude odvád�na do místní OV, 
u které je navr~eno její dovybavení (druhé linky) s mo~ností rozbíZení, pZípadn� vybudování nové OV na 
navr~ených plochách Z.16 a Z.17.  

Debťové vody budou i nadále odvád�ny stávajícím způsobem. Z nové zástavby budou Zebeny na pozemcích 
jednotlivých stavebníků napZ. akumulací debťových vod pro dalbí vyu~ití nebo zasakováním. UpZednostňuje 
se maximální mno~ství srá~kových vod zasakovat do půdy pZirozeným způsobem a minimalizovat 
zpevňování ploch nepropustnými materiály. Navrhovaná Zebení jsou v souladu s Plánem rozvoje vodovodů 
a kanalizací na území Jiho�eského kraje. 



 
 

10/26 
 

Nová zástavba bude Zebena tak, aby bylo mo~no stavby napojit na vodovod a kanalizaci zakon�enou 
centrální OV (krom� Hprky). V osad� Hprka je mo~no stav�t pouze max. do 5 rodinných domp do 
doby, ne~ bude Zebeno centrální odkanalizování. 

KONCEPCE ENERGETICKÉHO YEaENÍ 

ZÁSOBOVÁNÍ EL. ENERGIÍ 
Z okruhováním rozvodů NN na dnební rozvody v obci, dojde k posílení rozvodů v obci. Podmínkou napojení 
je i soub�~n� provád�ná úprava a rekonstrukce sít� NN. Postupn� bude u nové výstavby provád�na 
kabelizace kabely AYKY do zem�. Stávající trafostanice TS nemají dostate�nou rezervu výkonu pro 
napojení doplňované výstavby. Proto je nutno provést jejich posílení. Návrh pokrytí nového nárůstu spotZeby 
el. energie je následující: 
TS - T7 (TS do 400 kVA) - Z.19, Z.20, Z.21, Z.22, Z.23 

TS - T8 (TS do 630 kVA) - Z.12, Z.18 

Ostatní nov� navr~ené plochy budou zásobovány ze stávajících trafostanic. Eventuální pZelo~ky el. vedení 
budou Zebeny dle zákona �. 458/2000 a sm�rnicí E.ON - viz ochranná pásma.  
Podmínkou napojení je i soub�~n� provád�ná úprava a rekonstrukce sít� NN. V pZípad�, ~e nebudou TS 
vyhovovat, budou rozbíZeny popZ. nahrazeny výkonn�jbím typem, eventuáln� dopln�ny novými TS. 
UpZednostňujeme typ TS do 630 kVA. Stávající sekundární síť vyhovuje pro dnební zatí~ení a v návaznosti 
na nov� navr~ené plochy se bude postupn� pZizpůsobovat, zejména ve vybraných úsecích nové výstavby 
kabelizovat do zem�. Dimenzování této sít� se provede s ohledem na druh topného média. 

ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM 

V obci Nová Ves je provedena plynofikace. Nové plynovodní Zady budou budovány v rámci nové zástavby 
a k doposud nenapojeným objektům a budou ukládány do komunikací nebo podél nich, nebo v plochách 
veZejných prostranství. 

ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM 

Yebené území má potenciál ve vyu~ití obnovitelných zdrojů energie. Budou respektovány po~adavky na 
ochranu ovzdubí vyplývající ze zákona o ochran� ovzdubí a krajského programu sni~ování emisí tak, aby pro 
dané území byly vytvoZeny podmínky pro dodr~ení pZípustné úrovn� zne�ibt�ní ovzdubí. Je mo~no doporu�it 
pro provozovatele n�které dostupné systémy, které splňují ekologické limity. Plynofikací je dán pZedpoklad 
k vyt�sňování spalování pevných paliv, nejvíce hn�dého uhlí horbí kvality. Postupná náhrada tepelných 
zdrojů pZinese výrazné zlepbení �istoty ovzdubí. 
V individuálních zdrojích tepla jsou vyu~ívaná různá paliva, pZi�em~ z hlediska po�tu pZevládá v sou�asné 
dob� zemní plyn. 
V území bude vyu~íváno popZípad� alternativních zdrojů energie formou vyu~ití biomasy, tepelných 
�erpadel, solárních kolektorů. 
 

Pro vebkeré technické infrastruktury je stanovena podmínka jejích umisťování: 
V pZípad� kZí~ení prvků ÚSES a lo~iska nevyhrazeného nerostu �. 5280100 – stavebního písku se zám�ry 
dopravní i technické infrastruktury (nadmístního i místního významu) musí být provedena taková opatZení, 
která povedou k jejich vzájemné koordinaci a nesmí dojít k zamezení vybudování zám�rů dopravní 
a technické infrastruktury. 

KONCEPCE OBANSKÉHO VYBAVENÍ  

ÚP Nová Ves vymezuje nové plochy ob�anského vybavení. Tyto plochy jsou navr~eny zejména 
u navr~ených ploch pro bydlení, z důvodu budoucího vyu~ívání slu~eb novými obyvateli t�chto lokalit - Z.10, 
Z.11/OV. V rámci výstavby soukromých obytných objektů je podporována mo~nost zZizování prostorů pro 
ob�anské vybavení, které nenarubí okolní bydlení. 

KONCEPCE VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ  

Koncepce veZejných prostranství v sídlech zůstane zachována. Jedná se zejména o návesní prostory 
tvoZené vodními plochami, veZejnou zelení a komunikacemi. Plochy veZejných prostranství vbeobecných 
(PU) jsou pZevá~n� vymezeny v ochranném pásmu silnice, el. vedení, podél vodních toků a u ploch v�tbích 
ne~ 2 ha dle § 7 vyhl. 501/2006 Sb.  



 
 

11/26 
 

ODPADOVÉ HOSPODÁYSTVÍ 

Nakládání s odpady se Zídí platným zákonem o odpadech a pZíslubnou provád�cí vyhlábkou. Sou�asný stav 
nakládání s odpady je obecn� charakterizován fungujícím systémem svozu a skládkování. Bude povoleno 
takové podnikání, které skladováním odpadů v�etn� nebezpe�ných látek nenarubí ~ivotní prostZedí 
a nebude zát�~ovým rizikem pro obyvatele. Návrh nevymezuje ~ádné samostatné plochy pro nakládání 
s odpady, napZ. skládek, spaloven, tZídíren odpadu. PZipoubtí se mo~nost umisťování sb�rných dvorů 
v plochách výroby a skladování dále se pZipoubtí plochy pro tZíd�ný odpad, v�etn� odpadu inertního 
(stanovibt� kontejnerů, shroma~ďovací místa) v plochách jako související technická (pZíp. veZejná) 
infrastruktura. 

CIVILNÍ OCHRANA 

V pZípad� vzniku mimoZádné situace bude postupováno podle Krizového, respektive Havarijního plánu 
Jiho�eského kraje.  

e) koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch s rozdílným zppsobem 
vyu~ití, ploch zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro vyu~ití územního 
systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních opatZení, 
ochrany pZed povodn�mi, rekreace, dobývání lo~isek nerostných surovin 
a podobn� 

KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY 

V nezastav�ném území je umo~n�no zalesňování pozemků na plochách navazujících na stávající PUPFL 
a na plochách, jejich~ zalesn�ním dojde k ucelení PUPFL. Nesmí se jednat o zem�d�lskou půdu s I. a II. 
tZídou ochrany. Dále je v nezastav�ném území umo~n�no zZizování vodních ploch a umisťování staveb pro 
zabezpe�ení zem�d�lské �innosti, jako jsou seníky, pZístZebky pro zv�Z a chovaná zvíZata, v�elíny formou 
lehkých pZístZebků, podmín�n� realizace komunitního kompostování, polních hnojibť za spln�ní zákonných 
podmínek. 
Vymezení ploch v krajin� 

Územní rozsah nezastav�ného území je vymezen v grafické �ásti dokumentace v Hlavním výkrese. 
Charakter krajiny na území obce Nová Ves lze rozd�lit na následující charakteristické plochy s rozdílným 
způsobem jejich vyu~ití: 
Vodní a vodních tokp (WT) – Zebením ÚP jsou vytvoZeny podmínky pro zachování a obnovu pZirozených 
ekologických a krajinotvorných funkcí vodních toků a vodních ploch. 
Lesní vbeobecné (LU) – plochy lesní jsou v území stabilizované.  
Pole a trvale travní porosty (AP) – Plocha K.1 je vymezena v severozápadní �ásti sídla Nová Ves, na půd� 
s I. tZídou ochrany ZPF. 
Smíbené nezastav�ného území vbeobecné (MU) – vymezené plochy jsou v území stabilizované. V rámci 
vyu~ívání ploch smíbených nezastav�ného území vbeobecného je tZeba zajistit podmínky pro zachování 
ekologické rovnováhy, krajinného rázu, zamezení erozním ú�inkům a  pro zastoupení druhů organismů 
odpovídajících trvalým stanovibtním.  
PZírodní vbeobecné (NU) – tyto plochy  jsou v území stabilizované. 
viz kapitola f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití. 

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

ÚP Nová Ves vymezuje prvky územního systému ekologické stability („ÚSES“) – lokální biocentra 
a biokoridory. Krom� biocenter a biokoridorů jsou základními skladebnými �ástmi ÚSES na lokální úrovni 
i interak�ní prvky, co~ jsou ekologicky významné krajinné prvky a ekologicky významná liniová spole�enstva, 
vytváZející existen�ní podmínky rostlinám a ~ivo�ichům a významn� ovlivňující fungování ekosystémů 
kulturní krajiny.  
Na základ� jednání s odborem ochrany ~ivotního prostZedí magistrátu m�sta eské Bud�jovice bylo 
dohodnuto variantní Zebení LBK.0204 z dpvodu kZí~ení lokálního biokoridoru s navr~eným dopravním 
koridorem CPZ.1. Variantním Zebením je rozum�no mo~né pZelo~ení �ásti LBK.0204 na severní 
hranici dopravní koridoru v bíZi 15 m. ÚSES je pZevzat z plánu ÚSES ORP eské Bud�jovice, 
LBK.0204 pZelo~il Ing. Václav akopek. 

 

 



 
 

12/26 
 

TABULKA PRVKU ÚSES 

PoZadové �íslo prvku  Charakter prvku Význam Název 

LBC.0125 biocentrum lokální Ve vrbích 

LBC.0126 biocentrum lokální Chlumek 

LBC.0149 biocentrum lokální Nová Ves 

LBC.0150 biocentrum lokální Zají�kův les 

LBC.0151 biocentrum lokální aanderák 

LBK.0204 biokoridor lokální Ve vrbích 

LBK.0205 biokoridor lokální Pod Hůrkou 

LBK.0208 biokoridor lokální Chlumek 

LBK.0209 biokoridor lokální Na bahnech 

LBK.0236 biokoridor lokální Zborovský potok II 
LBK.0237 biokoridor lokální Zborovský potok III 
LBK.0238 biokoridor lokální Strá~kovický potok 

LBK.0239 biokoridor lokální Bory - Lískovky 

 

TABULKA INTERAKNÍCH PRVKo 

PoZadové �íslo prvku  Název Katastrální území 
IP.0378 K Hůrce Nová Ves 

IP.0394 U Nové Vsi Nová Ves 

 

VYMEZENÍ PLOCH PRO PROTIEROZNÍ OPATYENÍ A OCHRANU PYED POVODN�MI 

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 
ÚP Nová Ves nemá vyhlábeno záplavové území. Území je odvodňováno Zborovským potokem, který vytéká 
z rybníka Cihelný mimo Zebené území, pZitéká do Zebeného území ve východní stran� a vytéká z Zebeného 
území na jihozápadní stran�, kde se vlévá do Zeky Malbe. 

OPATYENÍ PROTI PYÍVALOVÝM DEaeoM  
Stávající vodote�, vodní plochy a doprovodnou zeleň je nutné zachovat. Podél vodote�í bude zachován 
pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany. I nadále je potZeba provád�t údr~bu vegetace 
zejména v okolí vodních toků a rybníků.   
Pro sní~ení povodňového rizika v zájmovém území jsou doporu�ena opatZení proti pZívalovým debťům, která 
znamenají sní~ení kulmina�ních průtoků, tj. zejména zvýbení pZirozené reten�ní schopnosti území 
(pou~ívání kvalitních kultivovaných travních porostů s dobrou vsakovací ú�inností). Nedoporu�ují se ~ádná 
opatZení, sm�Zující k urychlení povrchového odtoku nebo jeho zvýbení.  

PROTIEROZNÍ OPATYENÍ 
V ÚP není uva~ováno s plobnými protierozními opatZeními, ale je nadále potZeba na zem�d�lských a lesních 
pozemcích hospodaZit tak, aby se sní~ila půdní eroze a zvýbila reten�ní schopnost krajiny. V oblasti 
zem�d�lské půdy toho lze docílit zatravňováním sva~it�jbích pozemků, setím vhodných kultur a způsobem 
orby. V oblasti hospodaZení na lesních pozemcích lze zlepbení situace docílit posilováním vhodné dZevinné 
skladby. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO REKREACI 

ÚP pZipoubtí pro pZípadný rozvoj rekrea�ních pobytových aktivit vyu~ít stávajícího domovního fondu 
nevhodné pro trvalé bydlení.  



 
 

13/26 
 

VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROSTo 

V Zebeném území se nachází chrán�né lo~iskové území �. 14160002, výhradní lo~isko nerostných surovin 
�. 3141600, poddolované území �. 2082, haldy a propadliny �. 2065 a lo~isko nevyhrazeného nerostu 
�. 5280100. V ÚP je respektován zákon o ochran� a vyu~ití nerostného bohatství - horní zákon. Územním 
plánem není ohro~ena vyt�~itelnost vbech zásob dosud net�~eného výhradního lo~iska kaolinu pro 
keramický průmysl, jílů ~árovzdorných a ostatních jílů pórovitých - Zborov, �. lo~. 3141600, s chrán�ným 
lo~iskovým územím Nová Ves u eských Bud�jovic �. 14160002. V chrán�ném lo~iskovém území “Nová 
Ves u eských Bud�jovic“ stanoveného pro ochranu lo~iska jílů lze zZizovat stavby a zaZízení, které 
nesouvisí s dobýváním výhradního lo~iska, jen pokud je to nezbytné v zákonem chrán�ném obecném zájmu. 
Územní plán navrhuje novou plochu t�~by nerostů Z.28 v jihovýchodní �ásti Zebeného území - lo~isko 
nevyhrazeného nerostu a stavebního písku. 

f) stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití s ur�ením 
pZeva~ujícího ú�elu vyu~ití (hlavní vyu~ití), pokud je mo~né jej stanovit, 
pZípustného vyu~ití, nepZípustného vyu~ití (v�etn� stanovení, ve kterých 
plochách je vylou�eno umisfování staveb, zaZízení a jiných opatZení pro ú�ely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popZípad� stanovení podmín�n� 
pZípustného vyu~ití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového 
uspoZádání, v�etn� základních podmínek ochrany krajinného rázu (napZíklad 
výbkové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí 
vým�ry pro vymezování stavebních pozemkp a intenzity jejich vyu~ití) 

VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ  

V grafické �ásti z Hlavního výkresu v m�Zítku 1 : 5 000 je patrné �len�ní správního území obce Nová Ves do 
ploch s rozdílným způsobem vyu~ití. Jednotlivé plochy jsou rozlibeny barvou, grafikou a specifickým kódem 
upZesňující způsob vyu~ití. 

DEFINICE POU}ITÝCH POJMo: 

Hlavní stavba - vždy souvisí s hlavním způsobem využití stavebního pozemku, například pro bydlení je 
hlavní stavbou rodinný dům; pro plochy rekreace je hlavní stavbou rekreační objekt apod..  
Doplňková stavba - stavba, která se stavbou hlavní svým účelem a umístěním souvisí, a která zabezpečuje 
funkčnost stavby hlavní (její uživatelnost), nebo doplňuje základní funkci stavby hlavní. 
Zastavěnost celková 

 veškeré údaje o zastavitelných plochách jsou vztaženy k jednotlivým stavebním pozemkům; bude-li 
v určité etapě zastavěná pouze část z navrhované plochy, potom zastavěnost bude vztažena na 
řešenou vymezenou část; 

 celkovou zastavěností se rozumí zastavěná plocha všemi budovami, včetně teras, přístupových 
cest, všech zpevněných ploch, bazénů a všech samostatně stojících přístřešků;  

 zastavěnou plochu lze rovněž identifikovat všemi plochami, které je nezbytné započítat do záboru 
ZPF a kde je nezbytné sejmout původní ornici; 

 pro posouzení je vždy uvažována méně příznivá varianta; 
Výška budovy 

 Podlaží je jedna úroveň budovy v dané výšce nad či pod zemí; 
 obytným podkrovím se rozumí využitelný prostor půdy s nadezdívkou v místě obvodové stěny na 

vnějším líci výšky 0 – 1 m; 

Podkroví 
 obytná část využívající prostor tvořený nadezdívkou a šikmou střechou. 

 

Poznámka:  Stanovení podmínek u stávajících ploch se vztahuje pouze na změny současného stavu 
(přístavby, nástavby a dostavby). Je tedy přípustná možnost, že již stávající zástavba není v souladu 
s podmínkami umožňující změny současného stavu 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Budova


 
 

14/26 
 

Bydlení individuální BI 

Hlavní vyu~ití 
Bydlení v rodinných domech. 
PZípustné vyu~ití 
Zm�ny staveb a výstavba nového individuálního bydlení v rodinných a bytových domech a �innosti a d�je 
s tímto typem bydlení související, tj. u~itkové zahrady, vedlejbí samozásobitelské hospodáZství, ob�anská 
vybavenost (napZ. administrativní zaZízení, obchody do 500 m2, provozovny slu~eb) drobná Zemeslná 
a výrobní zaZízení, která nezat�~ují hlukem okolní bydlení (napZ. kadeZnictví, krej�ovství), malá rekrea�ní 
a sportovní zaZízení (rodinné bazény, prvky zahradní architektury apod.). Umíst�ní musí být v souladu 
s charakterem vyu~ívání okolních ploch. PZípustné jsou rovn�~ parkovací stání a gará~e, stavby ke stavb� 
hlavní formou pZístavby nebo i samostatn� stojící pro potZeby vyvolané pZípustným vyu~itím území na 
vlastním pozemku, nezbytná dopravní a technická infrastruktura, veZejná zeleň a veZejné prostranství. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
PZípadnou výstavbu nových obytných objektů je tZeba situovat mimo ochranné pásmo silnice a dráhy. Na 
plochách, které jsou soustZed�ny podél silnice II. tZídy, III. tZídy a dráhy a jsou zatí~eny hlukem, bude mo~né 
bydlení za podmínky, ~e hluková zát�~ bude odstran�na �i nebude pZekra�ovat hygienické limity z hlediska 
hluku. V rámci následujících správních Zízení je nutno posoudit toto pZípadné zasa~ení hlukem a na základ� 
toho navrhnout potZebná technická opatZení. Umíst�ní staveb do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa za 
podmínky souhlasu orgánu státní správy.  
NepZípustné vyu~ití 
Vebkeré �innosti narubující venkovské prostZedí, odstavná stání a gará~e pro nákladní automobily 
a autobusy, hromadné gará~e, výrobní a průmyslové provozovny, kapacitní chovy ~ivo�ibné výroby 
a p�stitelské �innosti, nákupní zaZízení nad 500 m2 celkové zastav�né plochy a autobazary. Výstavba 
samostatn� stojících malometrá~ních objektů sezónní rekreace (sruby, zahradní chaty, stavební buňky 
apod.). 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 35 %, 

Plocha P.1: 100 % 

Velikost stavebních pozemků stávající nebo minimáln� 700 m²,  
v zastav�ném území nelze odd�lit pozemek (pro dalbí 
hlavní stavbu) menbí ne~ 700 m2 

 

Na pozemku p.�. 747/3 k.ú. Nová Ves lze pZipustit 
minimální velikost pozemku 500 m2. 

Na pozemcích p.�. 233/1 a 233/4 k.ú. Nová Ves lze 
pZipustit minimální velikost pozemku 500 m2. 

Na pozemku p.�. 292/1 k.ú. Nová Ves lze pZipustit 
minimální velikost pozemku 500 m2. 

 

pro doplňkové stavby omezení velikosti pozemku 
neplatí za podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 
35 % plochy. 

Po�et staveb hlavních na pozemku stávající nebo max. 1 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo max. 1 nadzemní podla~í + podkroví 
(stávající nebo lze upravit výbku na maximáln� 9,5 m). 

 
 



 
 

15/26 
 

Zeleň – zahrady a sady  ZZ 

Hlavní vyu~ití 
 Zahrada, p�stování u~itkové a okrasné zelen�. 
PZípustné vyu~ití 
innosti, d�je a zaZízení související se zahradou, výstavba nových rekrea�ních objektů, zahrady, stavby 
s vytvoZením technického, sociálního a ob�anského zázemí (sociální zaZízení, ob�erstvení), parkovací 
a odstavná stání na vlastním pozemku vyvolaná tímto způsobem vyu~ití území, nezbytná dopravní 
a technická infrastruktura, veZejná prostranství. Stávající objekty individuální rekreace lze pZestavovat, 
modernizovat a rekonstruovat s mo~ností půdorysného rozbíZení a dostaveb. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
Umíst�ní staveb do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa za podmínky souhlasu orgánu státní správy. 
NepZípustné vyu~ití 
NepZípustné jsou výrobní funkce, kapacitní a produk�ní chovatelské a p�stitelské funkce (nad rámec 
samozásobení), zZizovat a provozovat hromadné a Zadové gará~e jako samostatné objekty, odstavná stání 
a gará~e pro nákladní automobily, autobusy. NepZípustné jsou zejména provozy a �innosti, které jsou 
provázeny hlukem nebo �astým dopravním provozem, anebo svými negativními vlivy jinak narubují rekrea�ní 
zónu. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 35 % 

Velikost stavebních pozemků minimáln� 350 m², v zastav�ném území nelze odd�lit 
pozemek (pro dalbí hlavní stavbu) menbí ne~ 350 m2; 
pro doplňkové stavby omezení velikosti pozemku 
neplatí za podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 
35 % plochy. 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo max. 1 nadzemní podla~í + podkroví 
(stávající nebo lze upravit výbku na maximáln� 7,5 m). 

 
 

Rekreace – zahrádkáZské osady RZ 

Hlavní vyu~ití 
Rekreace. 

PZípustné vyu~ití 
innosti, d�je a zaZízení související s rekreací, výstavba nových rekrea�ních objektů, zahrady, stavby 
s vytvoZením technického, sociálního a ob�anského zázemí (sociální zaZízení, ob�erstvení), parkovací 
a odstavná stání na vlastním pozemku vyvolaná tímto způsobem vyu~ití území, nezbytná dopravní 
a technická infrastruktura, veZejná prostranství. Stávající objekty individuální rekreace lze pZestavovat, 
modernizovat a rekonstruovat s mo~ností půdorysného rozbíZení a dostaveb. 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
Umíst�ní staveb do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa za podmínky souhlasu orgánu státní správy. 
NepZípustné vyu~ití 
NepZípustné jsou výrobní funkce, kapacitní a produk�ní chovatelské a p�stitelské funkce (nad rámec 
samozásobení), zZizovat a provozovat hromadné a Zadové gará~e jako samostatné objekty, odstavná stání 
a gará~e pro nákladní automobily, autobusy. NepZípustné jsou zejména provozy a �innosti, které jsou 
provázeny hlukem nebo �astým dopravním provozem, anebo svými negativními vlivy jinak narubují rekrea�ní 
zónu. 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  



 
 

16/26 
 

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 35 % 

Velikost stavebních pozemků minimáln� 350 m², v zastav�ném území nelze odd�lit 
pozemek (pro dalbí hlavní stavbu) menbí ne~ 350 m2; 
pro doplňkové stavby omezení velikosti pozemku 
neplatí za podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 
35 % plochy. 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo max. 1 nadzemní podla~í + podkroví 
(stávající nebo lze upravit výbku na maximáln� 7,5 m). 

 
 

Ob�anského vybavení veZejné OV 

Hlavní vyu~ití 
Ob�anské vybavení. 
PZípustné vyu~ití 
Zm�ny staveb a výstavba nových objektů pro veZejné, správní, kulturní, zdravotnické, sociální, sportovní, 
vzd�lávací slu~by. PZípustné je zZizovat a provozovat knihovny, archivy, slu~ebny policie, po~ární zbrojnice, 
zdravotnická stZediska, zaZízení pro t�lovýchovu a sport apod., parkovací a odstavná stání vyvolaná 
způsobem vyu~itím území, �erpací stanice pohonných hmot, plochy veZejné zelen� v�etn� architektonických 
prvků parteru, nákupní zaZízení, obchody, ubytování, stravování, ostatní podnikání a slu~by, pokud negativn� 
neovlivňují své okolí, PZípustné jsou rovn�~ sportovibt� a hZibt�, d�tské hZibt�, jednoduché stavby (s výjimkou 
staveb pro individuální rekreaci) související s vytvoZením technického, sociálního a ob�anského zázemí 
(tribuny, batny, sociální zaZízení, bufety), nezbytná dopravní a technická infrastruktura, veZejná prostranství. 

NepZípustné vyu~ití 
Jsou takové �innosti a d�je, které nadm�rn� narubují prostZedí, chovatelství, p�stitelství, průmyslová výroba 
a sklady. NepZípustné jsou zejména samostatné objekty pro bydlení a individuální rekreaci, jakékoli �innosti 
a způsoby vyu~ití, které jsou nebo by mohly být v rozporu s hlavním a pZípustným vyu~itím, popZ. by bránily 
tomuto způsobu vyu~ití. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 45 %  

Velikost stavebních pozemků minimáln� 500 m², v zastav�ném území nelze odd�lit 
pozemek (pro dalbí hlavní stavbu) menbí ne~ 500 m2; 
pro doplňkové stavby omezení velikosti pozemku 
neplatí za podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 
45 % plochy  

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo max. 2 nadzemní podla~í + podkroví 
(stávající nebo lze upravit výbku na maximáln� 
11,5 m). 

Ob�anského vybavení - sport OS 

Hlavní vyu~ití 
Ob�anské vybavení - sport. 

PZípustné vyu~ití 
Zm�ny staveb a výstavba nových objektů pro sportovní, vzd�lávací slu~by. PZípustné je zZizovat a provozovat 
zaZízení pro t�lovýchovu a sport apod., parkovací a odstavná stání vyvolaná způsobem vyu~itím území, 
plochy veZejné zelen� v�etn� architektonických prvků parteru, stravování. PZípustné jsou rovn�~ sportovibt� 
a hZibt�, d�tské hZibt�, jednoduché stavby (s výjimkou staveb pro individuální rekreaci) související 
s vytvoZením technického, sociálního a ob�anského zázemí (tribuny, batny, sociální zaZízení, bufety), 
nezbytná dopravní a technická infrastruktura, veZejná prostranství. 



 
 

17/26 
 

NepZípustné vyu~ití 
Jsou takové �innosti a d�je, které nadm�rn� narubují prostZedí, chovatelství, p�stitelství, průmyslová výroba 
a sklady. NepZípustné jsou zejména samostatné objekty pro bydlení a individuální rekreaci, jakékoli �innosti 
a způsoby vyu~ití, které jsou nebo by mohly být v rozporu s hlavním a pZípustným vyu~itím, popZ. by bránily 
tomuto způsobu vyu~ití. 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 90 %  

Velikost stavebních pozemků minimáln� 500 m², v zastav�ném území nelze odd�lit 
pozemek (pro dalbí hlavní stavbu) menbí ne~ 500 m2; 
pro doplňkové stavby omezení velikosti pozemku 
neplatí za podmínky dodr~ení maximální zastav�nosti 
90 % plochy  

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo max. 2 nadzemní podla~í + podkroví 
(stávající nebo lze upravit výbku na maximáln� 
11,5 m). 

 
 

 VeZejná prostranství vbeobecná PU 

Hlavní vyu~ití 
VeZejný prostor s pZevládajícím způsobem vyu~ití zelen�. 

PZípustné vyu~ití 
PZípustné je zZizovat stezky pro p�bí i cyklisty, osazovat drobnou architekturu a uli�ní mobiliáZ, pomníky, 
památníky, vysazovat aleje, výsadba zelen� obecn�, stavby p�bích komunikací, drobné stavby informa�ního 
charakteru (mapy, pouta�e, výv�sky), d�tská hZibt�, dopravní infrastruktura (obslu~né komunikace, parkovací 
stání vyvolaná vyu~itím území), stavby spojené s vytvoZením technického zázemí a technické infrastruktury. 
PZípustná je rovn�~ výstavba opatZení proti pZívalovým srá~kám (otevZené odvodňovací stoky v�etn� 
obslu~ných komunikací a zatrubn�né kanaliza�ní Zady.) 
NepZípustné vyu~ití 
Vebkeré vyu~ití neslu�itelné s hlavním a pZípustným vyu~itím a neuvedené jako pZípustné a vebkeré �innosti 
a provozy, které by svými negativními vlivy mohly narubit funkci zóny. Jakékoli vyu~ití omezující volný pohyb 
a pobyt obyvatel. Plochy veZejných prostranství nejsou ur�eny k zastav�ní s výjimkou výbe uvedeného 
hlavního a pZípustného vyu~ití. 
 
 

Doprava silni�ní DS 

Hlavní vyu~ití 
Dopravní infrastruktura. 
PZípustné vyu~ití 
Silnice, ú�elové komunikace, náspy, záZezy, op�rné zdi, mosty, různé formy zelen� (napZ. izola�ní, 
doprovodná), hromadné a Zadové gará~e, odstavná a parkovací stání, zastávky silni�ní dopravy, odpo�ívadla, 
protihluková opatZení. Cyklistická a p�bí komunikace v�etn� chodníků a zelených pásů v navr~ené výstavb�. 
Plochy ur�ené pro umisťování staveb a zaZízení technické vybavenosti (plochy pro vodovody, kanalizaci, 
elektZinu, plyn, teplo, spoje a radiokomunikace a produktovody, apod.) bezprostZedn� s daným způsobem 
vyu~ití technické infrastruktury a obsluhy území. 
NepZípustné vyu~ití 
NepZípustné jsou objekty bydlení, ob�anského vybavení, rekreace, výroby a skladování, stavby a zaZízení 
v rozporu s bezpe�ností v doprav�. 

Doprava drá~ní DD 

Hlavní vyu~ití 



 
 

18/26 
 

Dopravní infrastruktura. 
PZípustné vyu~ití 
}eleznice, náspy, záZezy, op�rné zdi, mosty, cyklistické a p�bí komunikace, různé formy zelen� (napZ. 
izola�ní, doprovodná), odstavná a parkovací stání, gará~e, zastávky drá~ní dopravy, odpo�ívadla, 
protihluková opatZení, související technická infrastruktura. 
NepZípustné vyu~ití 
NepZípustné jsou objekty bydlení, ob�anského vybavení, rekreace, výroby a skladování, stavby a zaZízení 
v rozporu s bezpe�ností v doprav�. 
 
 

Koridor plobn� vymezený z nadZazené dokumentace 

Koridor nad plochami s rozdílným zppsobem vyu~ití 
z nadZazené dokumentace,  

Koridor nad plochami s rozdílným zppsobem vyu~ití 
vymezený územním plánem 

CPZ.1, CPZ.2 

CNZ.1 

 

CNU.1 

Hlavní vyu~ití 
CPZ.2, CNZ.1: Dálni�ní pZivad�� – Ji~ní tangenta eské Bud�jovice, úsek D26/2: návrh nové silnice pro 
napojení mezinárodního letibt� eské Bud�jovice na silnici II/156 s návazností na Nové Hrady a dále do 
Rakouska na St. Pölten a Vídeň  

CPZ.1: silnice II/156 od úseku . Bud�jovice (MÚK Hod�jovice) - Nová Ves, ji~ní obchvat Doubravice 

CNU.1: Návrh plochy pro trafostanici s elektrickým vedením VN 22 kV. 

PZípustné vyu~ití 
 sou�ásti komunikace, napZíklad náspy, záZezy, op�rné zdi, mosty, tunely, objekty a prostranství 

bezprostZedn� slou~ící výkonu údr~by silnice, dopravní zaZízení a dopravní vybavení (napZ. zastávky, 
odpo�ívadla), protihluková opatZení, 

 sjezdy nebo nájezdy na sousední nemovitosti, bZehy vodních toků, po nich~ komunikace probíhá pod 
úrovní bZehové �áry, nábZe~ní zdi vybudované k regulaci vodního toku, vodohospodáZské objekty pod 
mosty, zaZízení meliora�ních úprav (propusti, podchody), 

 nástupní ostrůvky, ozna�níky zastávek a �ekárny linkové osobní dopravy a hromadné veZejné 
dopravy, provozní a technická policejní zaZízení,  

 úrovňové pZejezdy drah bez závor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje a úrovňové pZejezdy drah 
se závorami ve vzdálenosti mezi závorami, zaZízení k zabezpe�ení pZejezdů drah, kolejový svrbek 
~elezni�ní dopravy v úrovni vozovky do vzdálenosti 0,5 m od vn�jbí hrany kolejnice, samostatná 
t�lesa drah. 

 umisťování staveb a zaZízení technické vybavenosti (elektrické vedení, trafostanice).  

Podmín�né pZípustné vyu~ití 
 silnice, místní a ú�elové komunikace, cyklostezky za podmínky, ~e nesmí dojít k zamezení 

vybudování zám�rů dopravní infrastruktury; 

 různé formy zelen� (napZ. izola�ní, doprovodná), zelené pásy; 
 technická infrastruktura za podmínky, ~e nedojde k zamezení vybudování zám�rů dopravní 

infrastruktury;  

 v pZípad� kZí~ení prvků ÚSES musí být provedena taková opatZení, která povedou k jejich vzájemné 
koordinaci a nesmí dojít k zamezení vybudování zám�rů dopravní infrastruktury; 

 v pZípad� kZí~ení s lo~iskem nevyhrazeného nerostu �. 5280100 – stavební písek (v�etn� �innosti 
v n�m) musí být provedena taková opatZení, která povedou k jejich vzájemné koordinaci a nesmí dojít 
k zamezení vybudování zám�rů dopravní infrastruktury. 

NepZípustné vyu~ití 
 vebkeré stavby, zaZízení a �innosti nesouvisející s hlavním nebo pZípustným vyu~itím nebo 

podmín�n� pZípustným vyu~ití; 
 vebkeré stavby, zaZízení a �innosti neslu�itelné s hlavním vyu~itím. 

 



 
 

19/26 
 

 

Vodní hospodáZství TW 

Hlavní vyu~ití 
Technická infrastruktura. 
PZípustné vyu~ití 
Umisťování staveb a zaZízení technické vybavenosti (napZ. plochy pro vodovody, kanalizaci, OV, elektZinu, 
spoje) bezprostZedn� s daným způsobem vyu~ití technické infrastruktury a obsluhy území. Dále je pZípustné 
provozovat stavby pro výrobu a skladování, sb�rný dvůr, parkovací, odstavná stání a gará~e na vlastním 
pozemku pro potZebu vyvolanou tímto způsobem vyu~ití. 
NepZípustné vyu~ití 
NepZípustné jsou objekty bydlení, ob�anského vybavení, rekreace. Dále jsou nepZípustné vebkeré provozy 
a �innosti, které svými negativními vlivy jinak narubují funkce okolních zón a vy~adující ochranu pZed zát�~í 
sousedních pozemků mimo daný způsob vyu~ití (hlukem, vibracemi, prachem, pachem, exhalacemi).  
 
 

Výroba lehká VL 

Hlavní vyu~ití 
Výroba a skladování. 
PZípustné vyu~ití 
Výlu�n� podnikatelská, průmyslová výroba, pZípustné je zZizovat sklady, skladové plochy a komunální 
provozovny, sb�rný dvůr, zaZízení pro obchod a administrativu, parkovací a odstavná stání, nákupní zaZízení, 
technická a dopravní infrastruktura, netradi�ní zdroje vytáp�ní, fotovoltaické elektrárny (zejména na stZechách 
objektů). 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
Slu~ební byty v nezbytném rozsahu (nikoli RD) za podmínky, ~e budou dodr~eny hygienické limity hluku 
v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb.  
NepZípustné vyu~ití 
Aktivity, které by omezovaly �i jinak narubovaly hlavní vyu~ití, výroba se silným dopadem na ~ivotní prostZedí.  
U objektů pro výrobu musí být s ohledem na nemo~nost zZízení pásem hygienické ochrany zajibt�no, aby 
objekty byly vyu~ívány jen k takovým �innostem, aby se nepZíznivé vlivy z provozu na okolí neprojevovaly 
mimo hranice vlastního pozemku nadm�rn�. NepZípustné je zZizovat �erpací stanice pohonných hmot 
s výjimkou zaZízení pro potZebu provozovatele. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 75 % 

Velikost stavebních pozemků minimáln� 1000 m², v zastav�ném území nelze 
odd�lit pozemek (pro dalbí hlavní stavbu) menbí ne~ 
1000 m2; pro doplňkové stavby omezení velikosti 
pozemku neplatí za podmínky dodr~ení maximální 
zastav�nosti 75 % plochy. 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo max. 1 nadzemní podla~í + podkroví 
(stávající nebo lze upravit výbku na maximáln� 
11,5 m). 

Výroba zem�d�lská a lesnická VZ 

Hlavní vyu~ití 
Plochy zem�d�lské nebo lesnické výroby zahrnují pZevá~n� stavby ~ivo�ibné a rostlinné zem�d�lské výroby, 
napZ. areály zem�d�lských slu~eb, zahradnictví, areály zpracování dZevní hmoty, areály rybochovných 
zaZízení apod. 
PZípustné vyu~ití 



 
 

20/26 
 

Výlu�n� zem�d�lská, chovatelská a p�stitelská výroba, pZípustné je zZizovat sklady, skladové plochy 
a komunální provozovny, sb�rný dvůr, zaZízení pro obchod a administrativu, parkovací a odstavná stání, 
nákupní zaZízení, technická a dopravní infrastruktura, netradi�ní zdroje vytáp�ní, fotovoltaické elektrárny 
(zejména na stZechách objektů). 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
Slu~ební byty v nezbytném rozsahu (nikoli RD) za podmínky, ~e budou dodr~eny hygienické limity hluku 
v chrán�ném venkovním i vnitZním prostoru staveb. Umíst�ní staveb do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa 
za podmínky souhlasu orgánu státní správy. 
NepZípustné vyu~ití 
Aktivity, které by omezovaly �i jinak narubovaly hlavní vyu~ití, výroba se silným dopadem na ~ivotní prostZedí.  
U objektů pro výrobu musí být s ohledem na nemo~nost zZízení pásem hygienické ochrany zajibt�no, aby 
objekty byly vyu~ívány jen k takovým �innostem, aby se nepZíznivé vlivy z provozu na okolí neprojevovaly 
mimo hranice vlastního pozemku nadm�rn�. NepZípustné je zZizovat �erpací stanice pohonných hmot 
s výjimkou zaZízení pro potZebu provozovatele. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plobné vyu~ití území  

Celková zastav�nost plochy stávající nebo maximáln� 75 % 

Velikost stavebních pozemků minimáln� 1000 m², v zastav�ném území nelze 
odd�lit pozemek (pro dalbí hlavní stavbu) menbí ne~ 
1000 m2; pro doplňkové stavby omezení velikosti 
pozemku neplatí za podmínky dodr~ení maximální 
zastav�nosti 75 % plochy. 

Podmínky pro výbkové vyu~ití území  

Výbková hladina zástavby stávající nebo max. 1 nadzemní podla~í + podkroví 
(stávající nebo lze upravit výbku na maximáln� 
11,5 m). 

 
 

Vodní a vodních tokp WT 

Hlavní vyu~ití 
Vodní toky a plochy. 

PZípustné vyu~ití 
Chovné rybníky, rekrea�ní nádr~e a ostatní vodní díla, plochy, stavby a zaZízení slou~ící pro zachycení 
debťových vod, ochranu proti vod� jako pZírodnímu ~ivlu, realizace ÚSES, revitalizace toků, doprovodná 
zeleň, bZehové porosty. Je mo~no zZizovat pZemost�ní a lávky, stavidla a hráze, krmná zaZízení pro chovné 
rybníky a výstavbu dopravní a technické infrastruktury, dále je mo~né zZizovat pro rekrea�ní vodní plochy 
mola a jiná sportovní zaZízení. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
Výsadba alejí okolo vodote�í a vodních ploch za podmínky ~ádných hrubých zásahů do bZehů a vodních 
ploch. 

NepZípustné vyu~ití 
ZZizovat a provozovat na t�chto územích zaZízení (zejména stavby), která jsou v rozporu s vodním 
hospodáZstvím. NepZípustné je zZizování a provozování zaZízení nesouvisejících s hlavním a pZípustným 
vyu~itím, v�etn� odstavení mobilních obytných zaZízení (napZíklad mobilních domů, maringotek, karavanů, 
obytných pZív�sů apod.). Pro jakékoliv stavby mimo hlavní a pZípustné je toto území nezastavitelné 
(napZíklad sklady, chaty, chalupy). 
 
 

Pole a trvale travní porosty AP 

Hlavní vyu~ití 
Intenzivní a extenzivní hospodaZení se zem�d�lskými travními porosty a ornou půdou nebo �innosti 



 
 

21/26 
 

a zaZízení, které s tímto hospodaZením souvisí. 
PZípustné vyu~ití 
PZípustné je provád�t na t�chto územích zm�ny kultur (na pastviny, louky, sady, ornou půdu a plochy lesní), 
zZizovat a provozovat na t�chto územích sít� a zaZízení tech. infrastruktury nezbytné pro obsluhu 
a zásobování pZilehlého území, ú�elové a místní komunikace nezbytné pro obsluhu tohoto území, umisťovat 
stavby pro zabezpe�ení zem�d�lské �innosti (seníky, pZístZebky pro zv�Z a chovaná zvíZata formou lehkých 
pZístZebků, v�elíny, silá~ní jámy atd.), dále p�bí, cyklistické a ú�elové komunikace, komunikace pro jízdu 
s potahem, na kole a pro jízdu na ly~ích a na saních, dostavby a pZístavby malého rozsahu (tj. nárůst o max. 
25% prvotn� zkolaudované plochy) stávajících trvalých staveb na vlastním pozemku, zZizování vodních 
nádr~í a toků, realizace ÚSES, opatZení pro udr~ení vody v krajin�, revitalizace toků, zachycení pZívalových 
debťů, protipovodňová a protierozní opatZení a dalbí opatZení pZispívající k vybbí reten�ní schopnosti krajiny.  
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
Realizace komunitního kompostování, polních hnojibť apod. za podmínky spln�ní zákonných podmínek. 
Zalesňování za podmínky, ~e plocha navazuje na stávající lesní plochy a zalesn�ním dojde k ucelení lesních 
ploch a dále za podmínky ~e se nebude jednat o plochu s I. a II. tZídou ochrany ZPF. 
NepZípustné vyu~ití 
Nelze zastav�t ~ádnou stavbou ani výrobkem plnícím funkci stavby nebo opatZením krom� t�ch, které jsou 
uvedeny v pZípustném vyu~ití. 
NepZípustné je zZizování a provozování zaZízení nesouvisejících s hlavním a pZípustným vyu~itím, v�etn� 
odstavení mobilních obytných zaZízení (napZíklad mobilních domů, maringotek, karavanů, obytných pZív�sů 
apod.) Pro jakékoliv stavby mimo hlavní a pZípustné je toto území nezastavitelné (napZíklad sklady, chaty, 
chalupy). NepZípustné je narubovat organizaci a strukturu zem�d�lského půdního fondu, porubovat funk�nost 
meliora�ních opatZení a staveb. 

V záplavových územích je nepZípustná zm�na kultury (napZ. trvalého travního porostu) na ornou půdu. 
 
 

Lesní vbeobecné LU 

Hlavní vyu~ití 
Plochy slou~í k pln�ní funkcí lesa a �innosti související s touto hlavní funkcí. 
PZípustné vyu~ití 
innosti a zaZízení související se zachováním ekologické rovnováhy území, realizace ÚSES, revitalizace 
toků, opatZení pro udr~ení vody v krajin�, zachycení pZívalových debťů, protipovodňová a protierozní opatZení 
a dalbí opatZení pZispívající k vybbí reten�ní schopnosti krajiny. Dále nezbytn� nutné stavby a zaZízení pro 
hospodaZení v lese, myslivost a ochranu pZírody (napZ. krmelce, posedy a oplocenky), nezbytn� nutné stavby 
dopravní a technické infrastruktury. 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
Dostavby a pZístavby malého rozsahu stávajících trvalých staveb na vlastním pozemku za spln�ní podmínky, 
~e nárůst plochy nepZesáhne max. 20 % z prvotn� zkolaudované plochy. Realizace výstavby rozhleden za 
podmínky, ~e nedojde k narubení pZírodních dominant anebo k významnému zásahu do porostů. 

NepZípustné vyu~ití 
NepZípustné je zZizování a provozování staveb a zaZízení nesouvisejících s hlavním, pZípustným a podmín�n� 
pZípustným vyu~itím, zejména odstavení mobilních obytných zaZízení (napZíklad mobilních domů, maringotek, 
karavanů, obytných pZív�sů), sklady, chaty, chalupy apod. 

 
 

PZírodní vbeobecné NU 

Hlavní vyu~ití 
Plochy pro zajibt�ní podmínek pro ochranu pZírody a krajiny. 
PZípustné vyu~ití 
Plochy pZírodní zahrnují pozemky evropsky významných lokalit, pozemky. PZípustné je sou�asné vyu~ití 
a vyu~ití, které zajibťuje pZirozenou druhovou skladbu bioty odpovídající trvalým stanovibtním podmínkám, 
jiné jen pokud nezhorbí ekologickou stabilitu. Nesmí dojít ke znemo~n�ní navrhovaného vyu~ití nebo zhorbení 



 
 

22/26 
 

pZírodní funkce sou�asných ploch ÚSES. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
Nezbytn� nutné stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury, napZ. liniové stavby, vodohospodáZská 
zaZízení, OV, protierozní a protipovodňová opatZení, revitalizace toků atd., pZi co nejmenbím zásahu do 
biocentra a narubení jeho funk�nosti. 
NepZípustné vyu~ití 
innosti, které jsou v rozporu se zájmy ochrany pZírody a krajiny. NepZípustné jsou zm�ny způsobu vyu~ití, 
které by sni~ovaly sou�asný stupeň ekologické stability daného území zaZazeného do ÚSES a dále pak 
zm�ny, které jsou v rozporu se způsobem vyu~ití t�chto ploch v ÚSES, jakékoliv zm�ny způsobu vyu~ití, 
které by znemo~nily �i ohrozily funk�nost biocenter, nebo územní ochranu ploch navrhovaných k za�len�ní 
do nich, rubivé �innosti jako je umisťování staveb, odvodňování pozemků, t�~ba nerostných surovin, apod., 
mimo �innosti pZípustné a podmín�né. NepZípustné je zZizování a provozování staveb a zaZízení 
nesouvisejících s hlavním, pZípustným a podmín�n� pZípustným vyu~itím, zejména odstavení mobilních 
obytných zaZízení (napZíklad mobilních domů, maringotek, karavanů, obytných pZív�sů apod.), sklady, chaty, 
chalupy apod. 

 
 

Smíbené nezastav�ného území vbeobecné MU 

Hlavní vyu~ití 
Vyu~ívání pZevá~n� k zem�d�lským ú�elům, pZispívající ke stabilizaci ekologické rovnováhy v území. 
PZípustné vyu~ití 
PZípustné je provád�t na t�chto územích zm�ny kultur (napZ. na pastviny, louky, sady) za spln�ní vbech 
zákonných podmínek. Umo~ňuje se výsadba alejí a ochranné zelen�. Lze povolovat lesnické, myslivecké 
a rybníkáZské �innosti (krmelce, posedy, oplocenky, sklady krmiva u rybníků), rovn�~ mo~né zZizování 
menbích vodních ploch a zalesn�ní, opatZení pro udr~ení vody v krajin�, zachycení pZívalových debťů, 
protipovodňová a protierozní opatZení a dalbí opatZení pZispívající k vybbí reten�ní schopnosti krajiny, ostatní 
dopravní a technickou infrastrukturu. 

Na plochách zaZazených mezi prvky ÚSES je pZípustné sou�asné vyu~ití a vyu~ití, které zajibťuje vysoké 
zastoupení druhů organismů a pZirozenou skladbu bioty, odpovídající trvalým stanovibtním podmínkám pZi 
b�~ném extensivním zem�d�lském nebo lesnickém hospodaZení, jiné jen pokud nezhorbí ekologickou 
stabilitu. PZitom nesmí dojít ke znemo~n�ní navrhovaného vyu~ití a pZírodní funkce prvků ÚSES.   
Na plochách nezaZazených mezi prvky ÚSES je navíc pZípustné umisťovat stavby pro zabezpe�ení 
zem�d�lské �innosti (seníky, pZístZebky pro zv�Z a chovaná zvíZata formou lehkých pZístZebků, v�elíny atd.), 
pZístavby malého rozsahu (tj. nárůst o max. 25 % prvotn� zkolaudované plochy) stávajících trvalých staveb. 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
Realizace komunitního kompostování, polních hnojibť apod. za podmínky spln�ní zákonných podmínek. 
Umisťování staveb v systému ÚSES je omezeno na pZí�né (nejkratbí) pZechody in~enýrských a dopravních 
staveb, vodohospodáZská zaZízení, OV atd.. Jiné umíst�ní t�chto staveb je výjime�n� pZípustné, a to pouze 
za podmínky zachování minimálních prostorových parametrů a narubení funk�nosti prvků ÚSES. Stavby 
procházející ÚSES by m�ly být uzpůsobovány tak, aby nevytváZely migra�ní bariéru pro organismy. 
NepZípustné vyu~ití 
NepZípustné je zZizování a provozování zaZízení nesouvisejících s hlavním, pZípustným a podmín�n� 
pZípustným vyu~itím, zejména odstavení mobilních obytných zaZízení (napZíklad mobilních domů, maringotek, 
karavanů, obytných pZív�sů apod.), sklady, chaty, chalupy apod. 

 
 

T�~ba nerostp vbeobecná GU 

Hlavní vyu~ití 
T�~by nerostů. 
PZípustné vyu~ití 
T�~ba nevyhrazeného nerostu a stavebního písku, objekty související s t�~bou, rekultivace po ukon�ení 
t�~by (napZ. zalesn�ní, zZízení vodních ploch, skládky inertního materiálu s následným zalesn�ním apod.), 
nezbytná technická a dopravní infrastruktura. 



 
 

23/26 
 

NepZípustné vyu~ití 
NepZípustné jsou objekty bydlení, ob�anského vybavení, rekreace. 
 

V pZípad� pZekryvu prvků územního systému ekologické stability s plochami s rozdílným způsobem vyu~ití 
jsou platné stanovené podmínky pro vyu~ití plochy prvků ÚSES, s výjimkou ploch dopravní a technické 
infrastruktury. V pZípad� kZí~ení prvků ÚSES se zám�ry nadmístního i místního významu musí být 
provedena taková opatZení, která povedou k jejich vzájemné koordinaci a nesmí dojít k zamezení 
vybudování zám�rp dopravní a technické infrastruktury. 

Biocentra  
(jedná se o funkci pZekryvnou) 
Hlavní vyu~ití 
Posílení �i zachování funk�nosti ÚSES. 
PZípustné vyu~ití 
Je takové vyu~ití, které je uvedeno v podmínkách vyu~ití daného typu plochy s rozdílným způsobem vyu~ití 
jako hlavní, pZípustné �i podmín�n� pZípustné, které zajibťuje vysoké zastoupení druhů organismů 
a pZirozenou skladbu bioty a které nenarubuje nevratn� pZirozené podmínky stanovibt� a nesni~uje míru 
ekologické stability sou�asných biocenter nebo neznemo~ňuje zalo~ení navrhovaných biocenter. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
dopravní a technická infrastruktura (Ji~ní tangenta eské Bud�jovice, silnice II/156, rozbíZení �i sm�rové 
a výbkové úpravy tras silnic (rektifikace a homogenizace) do normových parametrů, cyklistické a p�bí 
komunikace, hipostezky, odpo�ívky, informa�ní tabule) za podmínky, ~e budou provedena taková opatZení, 
která povedou ke vzájemné koordinaci. 
Protierozní a protipovodňová opatZení, revitalizace toků, stavby malých vodních nádr~í za podmínky, ~e 
budou provedena taková opatZení, která povedou ke vzájemné koordinaci. 
NepZípustné vyu~ití 
Zm�ny způsobu vyu~ití, které by sni~ovaly sou�asný stupeň ekologické stability daného území zaZazeného 
do ÚSES (zm�ny druhu pozemku s vybbím stupn�m ekologické stability na druh s ni~bím stupn�m ekologické 
stability), dále pak zm�ny, které jsou v rozporu s funkcí t�chto ploch v ÚSES, jakékoliv zm�ny způsobu 
vyu~ití, které by znemo~nily nebo ohrozily funk�nost biocenter, nebo územní ochranu ploch navrhovaných 
k za�len�ným do nich. NepZípustné je zZizování a provozování zaZízení nesouvisejících s hlavním, pZípustným 
a podmín�n� pZípustným vyu~itím. NepZípustné jsou �innosti, které jsou v rozporu se zájmy a ochranou 
pZírody a krajiny. 
 

 Biokoridory  
(jedná se o funkci pZekryvnou) 
Hlavní vyu~ití 
Posílení �i zachování funk�nosti ÚSES. 

PZípustné vyu~ití 
Je takové vyu~ití, které je uvedeno v podmínkách vyu~ití daného typu plochy s rozdílným způsobem vyu~ití 
jako hlavní, pZípustné �i podmín�n� pZípustné, které zajibťuje vysoké zastoupení druhů organismů 
a pZirozenou skladbou bioty a které nenarubuje nevratn� pZirozené podmínky stanovibt� a nesni~uje aktuální 
míru ekologické stability sou�asných biokoridorů a neznemo~ňuje zalo~ení navrhovaných biokoridorů. 
Podmín�n� pZípustné vyu~ití 
Dopravní a technická infrastruktura (Ji~ní tangenta eské Bud�jovice, silnice II/156, rozbíZení �i sm�rové 
a výbkové úpravy tras silnic (rektifikace a homogenizace) do normových parametrů, cyklistické a p�bí 
komunikace, hipostezky, odpo�ívky, informa�ní tabule) za podmínky, ~e budou provedena taková opatZení, 
která povedou ke vzájemné koordinaci. 

protierozní a protipovodňová opatZení, revitalizace toků, stavby malých vodních nádr~í za podmínky, ~e 
budou provedena taková opatZení, která povedou ke vzájemné koordinaci. 
NepZípustné vyu~ití 
Zm�ny způsobu vyu~ití, které by sni~ovaly sou�asný stupeň ekologické stability daného území zaZazeného 
do ÚSES (zm�ny druhu pozemku s vybbím stupn�m ekologické stability na druh s ni~bím stupn�m ekologické 



 
 

24/26 
 

stability), dále pak zm�ny, které jsou v rozporu s funkcí biokoridoru, jakékoliv zm�ny způsobu vyu~ití, které by 
znemo~nily nebo ohrozily funk�nost biokoridorů, nebo územní ochranu ploch navrhovaných k za�len�ným do 
nich. NepZípustné je zZizování a provozování zaZízení nesouvisejících s hlavním, pZípustným a podmín�n� 
pZípustným vyu~itím. NepZípustné jsou �innosti, které jsou v rozporu se zájmy a ochranou pZírody a krajiny. 
 

PODMÍNKY PRO VYU}ITÍ PLOCH - VÝSTUPNÍ LIMITY 

PLOCHY MELIOROVANÉ 

N�které plochy ur�ené pro výstavbu jsou z �ásti meliorované, je nutné pZed zahájením výstavby provést 
úpravu drená~ního systému tak, aby nedocházelo k narubení jeho funk�nosti. 

OCHRANA PYED ZVÝaENOU HYGIENICKOU ZÁT�}Í 
Ochrana pZed negativními vlivy z dopravní a technické infrastruktury  
V rozvojových plochách v blízkosti ~elezni�ní trat�, silnic II. a III. tZ. a trafostanic mohou být situovány stavby 
pro bydlení, stavby pro ob�anské vybavení typu staveb pro ú�ely bkolní a pZedbkolní výchovy a pro 
zdravotní, sociální ú�ely a pro sport a funk�n� obdobné stavby a plochy vy~adující ochranu pZed hlukem 
(chrán�ný venkovní prostor) a~ po spln�ní hygienických limitů z hlediska hluku �i vylou�ení pZedpokládané 
hlukové zát�~e 

Ochrana pZed negativními vlivy z provozu 

Pro plochy bydlení (BI), plochy výroby a skladování (VL, VZ), plochy technické infrastruktury (TW, CNU), 
plochy ob�anského vybavení (OV, OS) (jedná se o plochy stávající i navrhované) platí, ~e hranice 
negativních vlivů (napZ. hluk, prabnost apod.) bude max. na hranici této plochy rozdílného vyu~ití (pZípadn� 
na hranici vlastního pozemku). Tzn., ~e negativní vlivy z t�chto ploch nesmí zasahovat do ploch stávajícího 
i navrhovaného chrán�ného venkovního prostoru staveb. 

DOPRAVNÍ ZAYÍZENÍ 
V navr~ených plochách musí mít budované objekty svoji parkovací a gará~ovací potZebu pokrytu na vlastním 
pozemku. 

MAX. HRANICE NEGATIVNÍHO VLIVU OV 

Okolo plochy pro OV je navr~ena maximální hranice negativního vlivu OV pro území, které je OV 
ovlivňováno. 

OP TELEKOMUNIKANÍCH VEDENÍ A ZAYÍZENÍ  
V Zebeném území se nachází v zájmovém území Ministerstva obrany – Koridor RR sm�rů – zájmové území 
pro nadzemní stavby, kde lze umístit a povolit výstavbu pZesahující 30 m nad terénem, jen na základ� 
stanoviska Ministerstva obrany. 

MAXIMÁLNÍ HRANICE NEGATIVNÍHO VLIVU VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
Hranice negativních vlivů výroby a skladování (VL, VS) bude na hranici této plochy rozdílného způsobu 
vyu~ití (pZípadn� na hranici vlastního pozemku). Jedná se o plochy stávající i navrhované. 
V plobe negativního vlivu je mo~no umisťovat ojedin�le stavby pro bydlení za podmínky, ~e bude zajibt�na 
ochrana pZed negativními vlivy a budou dodr~eny hygienické limity hluku v chrán�ném venkovním i vnitZním 
prostoru staveb. Dále je mo~né umisťovat ojedin�le stavby pro ubytování za podmínky, ~e bude zajibt�na 
ochrana pZed negativními vlivy a budou dodr~eny hygienické limity hluku v chrán�ném vnitZním prostoru 
staveb. 

MAXIMÁLNÍ HRANICE NEGATIVNÍHO VLIVU TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, OBANSKÉHO 
VYBAVENÍ, BYDLENÍ A REKREACE 

Hranice negativních vlivů z provozu u ploch technické infrastruktury, u ploch ob�anského vybavení �i ploch 
bydlení a rekreace bude na hranici této plochy rozdílného vyu~ití (pZípadn� na hranici vlastního pozemku). 
Jedná se o plochy stávající i navrhované. 

UMISeOVÁNÍ STAVEB DO VZDÁLENOSTI 30 M OD OKRAJE LESA 

Hlavní i vedlejbí stavby s výjimkou oplocení lze umístit v minimální vzdálenosti 30 m od kraje lesa (oplocení 
lze umístit v min. vzdálenosti 10 m od kraje lesa). Samostatné umíst�ní jednotlivých staveb ve vzdálenosti 
do 30  m od okraje lesa bude podléhat souhlasu orgánu státní správy. 



 
 

25/26 
 

PLOCHY PRO PYÍSTUP K VODNÍM TOKoM  

Podél vodote�í je zachován pZístupný pruh pozemků v bíZce 8 m od bZehové hrany. 

ÚZEMÍ S MO}NÝMI ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY (YEaENÉ ÚZEMÍ) 
PZi stavebních aktivitách mů~e dojít k porubení území s mo~nými archeologickými nálezy. V pZípad� 
archeologických nálezů pZi stavební �innosti je nutné zajistit provedení záchranného archeologického 
průzkumu. 

PLOCHY, KDE PODMÍNKY PROV�YÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

ÚP vymezuje plochy, kde jsou stanoveny limity pro zpracování územní studie. Ta má za úkol pZedevbím 
koordinaci zájmů investorů a obce a spole�né Zebení veZejné infrastruktury.  

PODMÍNKY PRO VYU}ITÍ KORIDORo  

Navr~ené koridory – plocha pro návrh pZelo~kyCPZ.1, CPZ.2, CNZ.1, CNU.1, elektrické vedení, vodovod 
a kanalizaci jsou vymezeny jako ochrana území pro realizace zám�rů výstavby dopravní a technické 
infrastruktury. Tato území je nutno chránit z důvodu zajibt�ní prostoru pro umíst�ní t�chto staveb 
v navazujících Zízeních (v�etn� prostoru pro OP plynoucích z pZíslubných právních pZedpisů) a popZípad� 
také následný pZístup k nim. Působnost koridoru pro vedení sítí tech. infrastruktury kon�í realizací stavby, 
pokud nebude zm�nou územního plánu navr~eno jiné vyu~ití území, zůstává stávající způsob vyu~ití. 
PZípadné nevyu~ité pozemky budou navráceny zem�d�lskému půdnímu fondu. 

g) vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, staveb 
a opatZení k zajibfování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro 
které lze práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit 

Návrh veZejn� prosp�bných staveb a opatZení je vyzna�en v samostatném výkresu - Výkres veZejn� 
prosp�bných staveb, opatZení a asanací a v Hlavním výkresu. 

VEYEJN� PROSP�aNÉ STAVBY 

Dopravní infrastruktura 

OZN. VPS KORIDOR ÚEL 

VD.1 CPZ.1 Obchvat Nová Ves 

VD.2 CPZ.2 Ji~ní tangenta propojuje silnici I/3, budoucí II/603, (která napojuje letibt�) - 
D3 - II/156, úsek D26/1 propojuje I/3 - D3, úsek D26/2 pokra�uje dále D3 - 
II/156. 

VD.3 CNZ.1 Ji~ní tangenta propojuje silnici I/3, budoucí II/603, (která napojuje letibt�) - 
D3 - II/156, úsek D26/1 propojuje I/3 - D3, úsek D26/2 pokra�uje dále D3 - 
II/156. 

VD.4  Návrh protihlukové zdi 
 

Technická infrastruktura 

OZN. VPS KORIDOR/  

LINIE 

ÚEL 

VT.E1 CNU.1 Venkovní vedení VN 22 kV a trafostanic v centrální �ásti obce Nová Ves. 
VT.V1  Vodovod 

VT.K1  Kanalizace 

VT.K2  Kanalizace splabková 

VT.K3  Kanalizace splabková 

VT.K4  Kanalizace - výtlak 

VT.K5  Kanalizace - výtlak 

VT.K6  Kanalizace debťová (otevZená, zatrubn�ná vodote�) 



 
 

26/26 
 

VEYEJN� PROSP�aNÁ OPATYENÍ 

ÚSES 

 

OZN. VPO ÚEL 

VU.1 Lokální biokoridor LBK.1 

STAVBY A OPATYENÍ K ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCHY PRO ASANACI 

V ÚP Nová Ves nejsou navrhovány stavby a opatZení k zajibťování obrany a bezpe�nosti státu ani plochy pro 
asanaci. 

h) vymezení dalbích veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství, pro 
které lze uplatnit pZedkupní právo, s uvedením v �í prosp�ch je pZedkupní právo 
zZizováno, parcelních �ísel pozemkp, názvu katastrálního území a popZípad� 
dalbích údajp podle § 5 odst. 1 katastrálního zákona 

V ÚP Nová Ves nejsou vymezeny dalbí plochy veZejn� prosp�bných staveb a veZejn� prosp�bných opatZení, 
pro které lze uplatnit pouze pZedkupní právo. 

i) stanovení kompenza�ních opatZení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 

Kompenza�ní opatZení nejsou navrhována. 

j) vymezení ploch a koridorp, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území 
podmín�no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její poZízení 
a pZim�Zené lhpty pro vlo~ení dat o této studii do evidence územn� plánovací 
�innosti 

ÚP Nová Ves vymezuje plochy, u kterých je nutné prov�Zení zm�n jejich vyu~ití územní studií. Územní studie 
má za úkol pZedevbím koordinaci zájmů investorů a obce a spole�né Zebení veZejné infrastruktury. Jedná se 
o dopravní Zebení území, Zebení technické infrastruktury, veZejných prostranství a Zebení odtoku a reten�ních 
opatZení debťových vod. Studie prov�Zí mo~nost d�lení a scelování pozemků, umíst�ní staveb a vymezení 
místních komunikací v pZíslubných parametrech na celé vymezené území spole�n� tak, aby byla zachována 
dopravní návaznost a dalbí urbanistické prostorové parametry rozvojového území, pZedevbím k formování 
uceleného urbanistického prostoru. Lokality budou prov�Zeny územní studií v rozsahu dle zákresu v grafické 
�ásti. Územní studie jsou samostatn� �íslovány, viz grafická �ást.  
Jednotlivé lokality, které jsou Zebeny územní studií: 

 US.1: v jihozápadní �ásti sídla Hůrky, lokalita navazuje na zastav�né území. 
Lokalita Z.3 (plocha BI) 

 US.2: v severovýchodní a~ východní �ásti obce Nová Ves. 
Lokalita Z.7 (plocha BI, PU, ZZ) 

 

U t�chto navr~ených ploch bude územní studie poZízena do doby zahájení první výstavby v Zebeném 
prostoru, nejpozd�ji vbak do 18.2.2026. 


		2024-09-18T16:20:03+0200
	Ing. arch. Jindřiška Kupcová




